АДМИНИСТРАЦИЯ МИЧУРИНСКОГО РАЙОНА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

муниципальное казенное учреждение

Информационно-методический центр

Мичуринского района

ПРИКАЗ

	22.10.2014
	с. Заворонежское
	№ 99

О проведении муниципального конкурса «Лучший  урок с  ИКТ»

С целью отработки технологии современных уроков с использованием информационно-коммуникационных технологий, обеспечивающих реализацию новых образовательных стандартов, развитию информационно-образовательной среды района, пополнения банка сценариев уроков с использованием ИКТ,  внедрения в образовательный процесс новых информационных технологий ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В период  02.11.2015 г. по 30.11.2015 г. провести муниципальный конкурс «Лучший  урок с  ИКТ».

2.  Утвердить:

Положение о конкурсе «Лучший  урок с  ИКТ» (приложение 1);

список жюри муниципального конкурса «Лучший  урок с ИКТ» (приложение 2);

смету расходов на проведение муниципального конкурса «Лучший  урок с  ИКТ» (приложение 3).

3. Начальнику муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия» (А.В. Шныпарков) профинансировать проведение муниципального конкурса «Лучший  урок с  ИКТ» согласно смете расходов в рамках  подпрограммы «Развитие системы общего и дополнительного образования детей» программы «Модернизация системы образования Мичуринского района на 2014-2016 годы».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на методиста МКУ ИМЦ Мичуринского района Е.В. Закревскую.

Директор МКУ ИМЦ

Мичуринского района

       Э.А. Ененкова

Приложение 1

к приказу МКУ ИМЦ

Мичуринского района

от  22.10.2015 № 99
Положение о муниципальном конкурсе
«Лучший  урок с  ИКТ»

1. Общие положения

1.1.Организатором муниципального конкурса «Лучший урок с  ИКТ» (далее – Конкурс) является муниципальное казенное учреждение Информационно-методический центр Мичуринского района (далее – МКУ ИМЦ Мичуринского района).

1.2.Конкурс направлен на повышение профессионального мастерства, развитие информационно-коммуникативной активности педагогических работников.

2. Цель и задачи Конкурса

2.1. Конкурс проводится с целью отработки технологии современных уроков с использованием информационно-коммуникационных технологий, обеспечивающих реализацию новых образовательных стандартов.

 2.2.Конкурс призван способствовать:

· выявлению творчески работающих ИКТ-активных педагогов;

· диссеминации лучших педагогических практик;

· системности использованию ИКТ в образовательном процессе и внеклассной работе.

3. Условия, сроки и порядок проведения конкурса

3.1. Конкурс проводится в период  02.11.2015 г. по 30.11.2015 г.
3.2. В Конкурсе могут принимать участие педагоги или педагогические  коллективы. Стаж педагогической работы и возраст участников не ограничиваются.

           3.3. Для участия в Конкурсе необходимо:

 подать заявку на участие в Конкурсе (Приложение 1 к Положению о Конкурсе) по адресу: inform67@list.ru ;
 представить конкурсные материалы  координатору Конкурса по адресу: с. Заворонежское, ул. Советская, 113, МКУ Информационно-методический центр Мичуринского района до 20 ноября 2015 г.

4. Общие требования, предъявляемые к  материалам конкурса

4.1. Представленные на Конкурс материалы должны соответствовать целям и задачам Конкурса.

          4.2. В контексте урока должны быть представлены инновации в организации образовательного процесса, содержании образования, взаимодействия учителя и учащихся.

          4.3. Материалы Конкурса включают:

CD диск с видеозаписью урока или фрагментов урока  с использованием информационно-коммуникационных технологий;

разработку (конспект) урока на CD диске и бумажном  носителе;

методическое сопровождение использованных ИКТ на уроке на CD диске и бумажном носителе;

программные продукты, разработанные к уроку на CD диске;
при размещении ресурсов  сети Интернет, указать адреса сайтов.
Конкурсные материалы не возвращаются и не рецензируются.

5. Критерии оценивания конкурсных работ

Актуальность представляемого педагогического опыта;
Соответствие представленных информационно-коммуникационных технологий цели и задачам урока;

Инновационность представленных материалов;
Правомерность, методическая обоснованность ИКТ на различных этапах урока;

Эффективность методов организации познавательной деятельности;

Авторская составляющая в разработке информационно-коммуникационных ресурсов;

Качество представленных материалов.

           6.  Проведение экспертизы конкурсных работ

6.1. Экспертиза конкурсных работ проводится жюри.

6.2. Конкурсное жюри формируется организаторами конкурса.

7. Подведение итогов конкурса

7.1.Итоги Конкурса подводятся по результатам экспертных оценок представленных на конкурс материалов.

7.2.Победитель и лауреаты  Конкурса награждаются дипломами и ценными призами.

7.3.Наиболее ценные материалы конкурса пропагандируются среди педагогических работников общеобразовательных организаций района.

7.4. По результатам Конкурса жюри имеет право наградить участников специальными призами.

Приложение 1

к Положению о Конкурсе

Заявка

на участие в муниципальном конкурсе «Лучший урок с ИКТ»
	1.
	Фамилия, имя, отчество участника конкурса

	2.
	Название образовательной организации

	3.
	Должность

	4.
	Контактный телефон,

	5.
	e-mail

	6.
	Тема урока

Приложение 2

к приказу МКУ ИМЦ

Мичуринского района

от 22.10.2015 № 99
Список жюри

муниципального конкурса «Лучший  урок с ИКТ»

	Э.А. Ененкова
	директор МКУ Информационно-методического центра Мичуринского района

	Е.В. Закревская
	методист МКУ Информационно-методического центра Мичуринского района

	Н.С. Ефимова
	методист МКУ Информационно-методического центра Мичуринского района

	Л.Л. Брижанская
	учитель информатики МБОУ Заворонежской СОШ

	А.И. Бойцов
	учитель информатики МБОУ Заворонежской СОШ

	Ю.А. Чиркин
	учитель информатики Хоботовского филиала МБОУ Новоникольской СОШ

	Н.Н. Шатрова
	учитель информатики Старохмелевского филиала МБОУ Новоникольской СОШ